аи
№ 1629-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16.11.2023 № 1108

р.п. Демянск

О внесении изменения в постановление
Администрации района от 23.04.2019 № 332

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации» Администрация Демянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение об ограничениях, запретах и
обязанностях, налагаемых на муниципальных служащих и лиц, замещающих
муниципальные должности Администрации Демянского муниципального рай-
она, утвержденное постановлением Администрации района от 23.04.2019  № 332,
дополнив раздел 5 абзацем следующего содержания:

«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, уста-
новленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной
службе в Российской Федерации" и другими федеральными законами в целях
противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограни-
чений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей
признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,
предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции"».

consultantplus://offline/ref=89BEF202FBBD769E29BCBDBC39D044BCCB7013A4370DB085ACE79CC6D3DBC0969EF44C448F9FE57688E0D8F881DFE8D2D9F9905082D5C48CoBMEG

Cерийный номер сертификата:
07FC71FBD0E958D12254F84B9CF62082
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 16.11.2023 15:40
Срок действия: с 23.08.2023 по 15.11.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-
ского муниципального района и разместить на официальном сайте Админи-
страции Демянского муниципального района.

Глава района         А.Н. Сапогов